
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/2 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ55XHE* 

MHMPXPQ55XHE         
Dopravní inženýring Praha s.r.o. 
Holečkova 789/49 
15000 Praha 5 
IČ: 02869179      

Váš dopis zn./ze dne:  Vyřizuje/linka/tel.: 
 Pavla Šafránková, Bc. 
Č. j.: 236007499 
MHMP-468547/2025/O4/Ša Počet listů/příloh:  1/1  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 6975/2025PKD 7. 5. 2025 
 

Oznámení o zahájení řízení a výzva k uplatnČní práv účastníka řízení a dotčeného orgánu 
 

 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 2.5.2025 žádost společnosti  Pražská 
vodohospodářská společnost, a.s., Evropská 866/67, Praha 6, IČ 25656112, která udělila plnou moc VHS 
stavby a.s., Bánskobystrická 114/26, 460 08  Liberec, IČ 25183052 tato společnost zmocnila INOS Zličín 
a.s., Strojírenská 411/11, Praha 5 – Zličín, IČ 62740539, kterou na základě plné moci zastupuje žadatel 
Dopravní inženýring Praha s.r.o. Holečkova 49, 150 00  Praha 5., IČ 02869179, o 2. prodloužení termínu 
povolení 3. a 4. etapa 8.fáze zvláštního užívání pozemních komunikací PodČbradská na území MČ 
Praha 9, v souladu s příslušnými ustanoveními § 24 a  § 25 zákona o pozemních komunikacích 
a související stanovení přechodné úpravy provozu na území MČ Praha 9. 
 
Zdejší správní orgán podle § 47 a § 136 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), oznamuje jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že na základě výše uvedené 
žádosti bylo zahájeno řízení o 2. prodloužení termínu 3. a 4. etapy 8. fáze pro vydání povolení 
ke zvláštnímu užívání komunikací a omezení obecného užívání komunikací PodČbradská (v úseku 
Podkovářská – Čerpadlová, směr do centra) a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci Poděbradská. Důvodem pro prodloužení termínu pro zábor vozovky a instalaci dopravního 
značení a zařízení na místní komunikaci I. třídy Poděbradská (v úseku Podkovářská – Čerpadlová) jsou 
neočekávatelné technické problémy (odkrytí neidentifikovaných nefunkčních kabelů, nutnost přizvání 
odborné firmy k jejich identifikaci, výšková kolize s existujícím plynovodním potrubím, která si vyžádala 
okamžité zastavení stavebních prací) při provádČní stavebních prací na obnovČ rozvádČcích 
vodovodních řadů. Rozsah záboru je dle dopravně inženýrského opatření.  
 
Termín 2.prodloužení záboru: 

3.+ 4. Etapa   8. fáze  13.5.2025 – 30.5.2025 
 
Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, 2 správního řádu má účastník řízení právo navrhovat důkazy, činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí a vyjádřit v řízení své stanovisko. Ve smyslu 
ustanovení § 136 odst. 4 správního řádu mají dotčené orgány právo nahlížet do spisu a obdržet kopii 



2/2 materiálů tvořících součást spisu, jsou-li pro výkon jejich působnosti podstatné. Pokud jako účastník řízení 
nebo dotčený orgán využijete těchto práv, zašlete svoje stanovisko na adresu: Magistrát hl. m. Prahy, 
odbor pozemních komunikací a drah, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, případně prostřednictvím 
veřejné datové sítě do datové schránky úřadu IDDS 48ia97h nebo jiným způsobem podle § 37 odst. 4 
správního řádu, a to ve lhůtě do 5 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 
Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 a § 136 odst. 4 správního řádu dává správní orgán účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům možnost se ve výše uvedené lhůtě vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí. Do 
spisu je možno nahlédnout v budově Magistrátu hl. m. Prahy v ul. Jungmannova č. 35/29, Praha 1, a to v 
úřední době v pondělí a ve středu od 8:00 do 18:00 h nebo v jiné pracovní dny a časy po předchozí 
domluvě telefonicky (236 007499) nebo e-mailem (pavla.safrankova@praha.eu ). 
 
 
  
Ing. Aleš K r e j č a  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
v.z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D., v.r. 
 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Bc. Pavla Šafránková 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Dokumentace DIO, Poděbradská 3.+4. etapa, 8.fáze 
                                  
 
 
 
RozdČlovník: 
 
Účastníci řízení: 
Dopravní inženýring Praha s.r.o., Holečkova 49, Praha 5 
Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Evropská 866/67, Praha 6 
VHS stavby, a.s., Banskobystrická 114/26, Liberec 
INOS Zličín a.s., Strojírenská 411/11, Praha 5 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
 
Na vČdomí: 
ÚMČ Praha 9 
ROPID 
Dopravní podnik hl.m.Prahy, a.s. 
 
Spis: 
PKD-O4 sektor Ša 

 
 


		2025-05-07T17:08:54+0200




